
Uchwała Nr 57/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Radzyń

Podlaski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  §  3

uchwały Nr V/22/2015 Rady Gminy Radzyń Podlaski  z  dnia 6 marca  2015 r.  w sprawie

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat. 

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  50/2015  z  24  marca  2015  r.  Kolegium  Izby wszczęło  postępowanie

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski,

o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności jej zapisów z prawem.

Kolegium  zakwestionowało  określoną  przez  Radę  Gminy  w  §  3  uchwały roczną,

zryczałtowaną  stawkę  opłaty  z  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno

-wypoczynkowe w wysokości 108 zł. Z załączonej do uchwały kalkulacji tej stawki wynikało

bowiem, że do obliczenia jej wysokości – z uwagi na brak danych dotyczących nieruchomości

wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno–wypoczynkowe,  wzięto  pod  uwagę  średnią  ilość

wytwarzanych  odpadów  w  gospodarstwach  domowych  miesięcznie.  Tak  przyjęty  sposób

ustalenia opłaty – w ocenie Kolegium – jest  niezgodny z metodą jej  ustalenia  wynikającą

z art. 6j  ust.  3c  ustawy  z  dnia  13 września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku

w gminach  (Dz.  U.  z   2013  r.,  poz. 1399  z  późn. zm.).  Zgodnie  z  treścią  tego  przepisu

ryczałtowa stawka opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na

nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach

wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  na  obszarze  gminy  wyrażonej

w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik. 

W uchwale Kolegium wskazano Radzie Gminy możliwość dostosowania uchwały do

obowiązującego  prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując  uchwałę  Nr  VI/37/2015  z  dnia

31 marca br. zmieniającą kwestionowaną uchwałę.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kodeksu

postępowania  administracyjnego,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,

2. Wójt Gminy Radzyń Podlaski.


